



RÄPINA RAHVALEHT

RÄPINA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE HÄÄLEKANDJA

Nr. 18 juuli 2005

5 krooni

EELK Rääpina Miikaeli kirik - 220

Kirikuhooone

Kirik on oma klassitsistlikus stiilis väga kaunis ning Eesti valdavalt päris- või pseudogooti pühakodade seas erandlik.

Klassitsistlikes ehitistes annavad tooni küllaltki range geometrilise korrapärasuse ning üksikdetailide allutamine ansambli üldmuljele. Iga osa täiendab sel juhul tervikut. Ka kunsti väiksemates vormides on kaunistuselementidena kasutusel antiikarhitektuuri detailid - antiiksed sambad, friisid, geometrilised ehisvööd, urnid ja vaasid jne.

Kiriku pühitsemisdaatum on 1785. Kirik on vormilt elegantne ning mõjub väga pidulikult oma sihvaka torni, pidulike fassaadivaasidega (küll pisut hiljem lisatud) ning peasissekäiku flankeerivate kristlikke väärtusi sümboliseerivate skulptuuridega. Erilise korrapärasuse ning rütmi annab hoonele korrektne ümarnaarne küljeakende rida.

Fassaadiskulptuurid

Kahel pool peasissekäiku näeme kahte antiikseis rõivais naisekuju. Nende kujutamine on inspireeritud antiikunstis vägagi sageli esinevatest muusadest. Siinkohal sümboliseerivad nad aga kristlikke väärtusi. Naisekujudest vasakpoolne toetub ankrule, mis on lootuse sümbol ning parempoolne hoiab kätt südamel, viidates sellele kui armastuse sümbolile. Kiriku peauks nende kahe vahel on pääsuna pühakotta usu sümbol. Kahjuks pole kujude puitmaterjal ning värvkate ilmastiku mõjudele kuigi hästi vastu pidanud, mis põhjustab nende pisut kulunud väljanägemist. Viimati läbisid skulptuurid uuenduskuuri 1997. a. kirikus toimunud remondi käigus.

Kirikusaal

Sisseastujale mõjub väga muljetavaldavalt avara kirikusaali pitsiline lagi. Tegemist on nn. saalkirikuga, mis ei liigendu keskaegsete pühakodade kombel võlvikuteks, vaid mida katab ühine kerge nurga all tõusev katus. Ajaloost on teada, et varem oli kiriku lagi sarnane lihtsale toalaele. 19. sajandi II poolel toimunud remondi käigus ehitati kirikule uued rõdud ning vast siis valmis ka uus lagi. Selle muudavad huvitavaks lage liigendavad konsoolide toetuvad sarikad. Kogu tugikonstruktsioon on kaunistatud ažuursete puitpitsidega.

Altar

See on kiriku olulisim sisustuse ning siin oma klassitsistlikus pidulikkuses ka väga domineeriv. Kui olla ära imetlenud võimsad korintose sambad ning friisid, liigub mõte edasi teoloogiliste radadele. Nii altari värvilahendus kui ka programmilisus on läbimõeldult sümbolistlikud ning klassitsistlike kujunduselementide vägevus toetab nende poolt kantud mõtet suurepäraselt.

Altari värvivalik on pühendatud Kolmainu Jumala vägevuse ülistamisele - tähendab ju helesinine Taevast, seda teist dimensiooni, mida inimõistus ei suuda kujutleda; valge - valgust ja puhtust - ka seda valgust, mida inimsilm ei suudaks taluda; ja kuld - Jumala auhiilguse vägevust. Praktikaks on kulda teinekord kollase või pronksvärviga asendatud.

Ka altari sisuline lahendus on allutatud kindlale ideele suunaga alt, maisest vilestusest üles, taevailiku ülevusse. Arenevad siin ju sündmused pildis järgnevalt: Kristuse matmine - Ülestõusmine - Taevane sfäär, kust lähtuvad jumalikkuse kuldsed kiired ning hõljub puust nikerdatud tuvi kujul Püha Vaim - Kolmainu Jumal oma sümboli, kolmnurga kujul, mille kolm nurka tähistavad Kolmainuse kolme võrdset jumalikkude isikut. Altari tipus kordub seesama sümbol veelkord, võimsamal kujul. Nüüd on see oreolis, auhiilguse kiirteparjas, ja selle taustal on heebreakeelsetes tähtedes kirjutatud Jumala nimi "Jehoova".

Altarimaalid

Mõlemad maalid on ostetud 1872. aastal kunstnik Carl Antropoffilt, makstes nende eest 1575 rubla. Maalide sõnumit toetab nende all paiknev Pauluse kirja roomlastele pärinev piiblistaat: "Temma om meije pattu perrast ärraantu nink meije õigusse perrast üllesärratedu. Rom. 4, 25".

Alumine altarimaal kujutab Kristuse haudapanekut. Hauakambrit, kuhu Jeesust paigutatakse, on kunstnik kujutanud ühtaegu koopalikuna ja kuninglikuna. Jeesuse surnukeha ümbritsevad kõik need inimesed, kes talle veel viimase hetkeni truuks jäid. Apostlitest on siin kohal Johannes, kelle hooleks jättis Jeesus veel ristil rippudes oma ema, Neitsi Maarja. Neid kahte näemegi seismas Jeesuse pea lähedal. Surnukeha sätivad ja katavad kaks juuti - Joosep Arimaatiast ning vaga juut Nikodeemus. Jeesuse käe kohale on kummardanud tema ustav järgija, endine patune naine, Maarja Magdaleena. Jalutsis näeme veel kahte naist, kellega tõenäoliselt on Saloome ja Joosep ning Jakoubuse ema Maarja. Üks naistest hoiab käes savinõud, mis sisaldab tõenäoliselt mürrit, tema ees seisev mees kannab vaagnat lõhnaõhudega ning käe peal puhast riidetükki, millega neid surnukeha ümber mähkida.

Ülemine altarimaal "Ülestõusnud Kristuse ilmumine Maarja Magdaleenale" tsiteerib otseselt piibli kohta, mis pärineb samuti



Kiriku 220. aastapäeva juubelimissal, 10. juulil 2005 teenisid EELK peapiiskop Andres Pöder, Pärnumaa praost Enn Auksmann, Mehikoorma koguduse diakon Jaak Pärnamägi, Oulu Tuira koguduse õpetaja Niilo Pesonen ja Rääpina Miikaeli koguduse õpetaja Urmas Nagel.



Peapiiskop jagab kirikulistele armulauda.

Johannese evangeeliumist (Jh 20, 14) ja manifesteerib juba otseselt Elu võitu surma üle. See on naturalistlik-sümbolistlik pilt aiast, kus Maarja Jeesust kohtas ja teda aednikuks pidas. Kohal on ka sündmust tunnistavad ja pühitsevad inglid. Ristiga lipp Jeesuse käes on võidulipp.

Ristimiskivi.

Selle luksusliku valgest marmorist eseme kohta ütleb ajalugu, et 1905. a. kinkisid vene õigeus koguduse ületulijad kogudusele ristimisvaagna koos valgest marmorist alusega, mis oli maksnud 30 rubla. Ümber ristimisvaagna jaoks mõeldud süvendi kulgeb Matteuse evangeeliumist pärinev tekst: „Laske lapsukesed Minu juure tulla, sest niisuguste pärast on Jumala riik + .” (Mt 19, 14). Praegu asub ristimiskivi altari lähedal, kuid ajalooliselt on ristimiskivid sageli asunud kiriku sissepääsu piirkonnas, viidates sellega ristimisakti sümboliseerivale kirikusse kui vaimesse ühendusse sisse tulemisel.

Orel.

Praegune orel asub läänerõdul, mis ehitati kirikusse 1857. a. Enne seda asus vana orel altari kohal paikneval orelikooril. Vana oreli täiendati ja ehitati korduvalt ümber Tartu meistri E. Kessleri ning arvatavasti Viljandis asunud W. Müllverstedti poolt. Uue ja korraliku oreli, mis tänini kirikule au teeb ja kontserpillile vastavate võimalustega on, ehitas kirikule 1934. a. Tallinna meister August Terkmann. Oreli on kaks manuaali ning pedaali ja neil kokku 33 eri kõlavärviga helisevat registrit. Oreli dispoositsiooni ehk registre valiku pani kokku omaaegne Muusikaakadeemia oreli professor August Topman.

Väljapaistvaim osa orelist on kindlasti viiesid ümbritsev kapp e. oreliprospekt. Selle kujunduses on kasutatud mitmesuguseid tagasihoidlikke kaunistuselemente nagu ümarnaarsed, sambakesed, puust voolitud lilled ja ornamendid, mis lõppkokkuvõttes toetavad kiriku sisustuse üldmuljet.

Vanimad esemed, mis kindlasti vanuse poolest 200 aasta kanti ulatuvad, on kirikus tegelikult üsna tagasihoidlikud. Nende hulka kuuluvad ustel paiknevad kohalike seppade poolt tehtud sepsingid ja karplukud ning korjanduskarbid.

Materjali kiriku kohta edastas Rääpina Rahevalehele EELK Rääpina Miikaeli koguduse õpetaja

Urmas Nagel



1983. – 1990. aastani Rääpina Miikaeli koguduse õpetajana töötanud Andres Pöder meenutas oma jutluses, kuidas kiriku 200. aastapäevale pühendatud missal kadus äkki elekter. Ta tuletas kirikulistele meelde ka oma toonaseid sõnu: elektrivalgus võib ju kaduda, aga jumalasõna valgustab meie teed alati.



Pärast jumalateenistust pakuti kirikuaia kohvi ja suupisteid.



Peapiiskop Andres Pödralt kingiti kiriku poolt Rääpina maal. See on Andres Pödra sõnul teine maal Rääpinast, esimese ostis ta kunagi ise, kui veel Rääpinas kogudust teenis.



Paneelvestlusringis olid kesksed teemad ristimine ja Eestimaa kiriku tulevik. Puudutati ka küsimust, kas religiooniõpetus peaks olema meie üldhariduskoolide õppekavas.

RÁPINA VALLAVOLIKOGU OTSUSED JA MÄÄRUSED

22. juunil toimunud volikogu istungil võeti vastu 2 määrust ja 12 otsust.

- Otsusega nr 29 lubati puhkusele vallavanem Inge Hirno 27.06.-10.08.2005.
- Otsusega nr 30 otsustati koormata Rápina vallale kuuluv kinnisasja nr 19313, nimetusega LINTE KROSSIRADA, asukohaga Linte küla Rápina vald, pindalaga 50831 m², sotsiaalmaa, kasutusvaldusega MTÜ Kagu Motoklubi kasuks järgmistel tingimustel:
 - kasutusvalduse tähtaeg - 25 aastat;
 - tegevuse eesmärk - spordiürituste korraldamine;
 - kasutusvalduse tasu - kinnisasi koormatakse tasuta;
 - piirangud kinnisasja kasutamisel:
 - kasutusvaldajal on keelatud anda kasutusvalduse eset rendile või üürile;
 - mootorsõidukitega on lubatud rajal sõita esmaspäevast reedeni kella 10.00 - 20.00-ni ja laupäeval-pühapäeval kella 10.00 - 17.00-ni.
- Otsusega nr 31 tunnustati peremehetuks järgmised Rápina vallas asuvad ehitised ja rajatised:
 - Linte asula suurkaev (pass nr 3452, registri nr 11019) - viimane teadaolev omanik "Ranna" kolhoos;
 - Leevaku asula biotiigid- viimane teadaolev omanik Ruusa sovhoos;
 - Leevaku keskasulas kasutusest väljalangenud Ruusa sovhoosi töölise kasutusest olnud laut-küün;
 - Pääsna külas kasutusest väljalangenud ehitised, mis kuulus enne 1940. aastat Aleksander Himmaste'le;
 - Pääsna külas kasutusest väljalangenud ehitised, mis kuulus enne 1940. aastat Karl Paring'ile;
 - Pääsna külas kasutusest väljalangenud ehitised, mis kuulus enne 1940. aastat Maarja Klopets'ile;
 - Võõpsu alevikus Aia tn 13 kasutusest väljalangenud elamu, viimane teadaolev omanik Valentina Troska;
 - Rápina linnas Apteegi tn 4 krundil asuv kuur- omanik teadmata;

Rápina Vallavalitsusel tuleb võtta punktides 1.1.-1.8 nimetatud vara peale käesoleva otsuse jõustumist oma valdusse ja arvele vallavarana.

- Otsusega nr 32 otsustati määrata 2005. aasta kohaliku omavalitsuse volikogu valimiseks Rápina Vallavalikogu koosseisu liikmete arvaks seitseteist (17) volikogu liiget.
- Otsusega nr 33 otsustati moodustada 2005. aasta kohaliku omavalitsuse volikogu valimiseks Rápina valla territooriumil üks valimisringkond, mille number on üks (1) ja mille piirid kattuvad Rápina valla haldusterritooriumi piiriga ning määrata 2005. aasta kohaliku omavalitsuse volikogu valimistel Rápina valla valimisringkonnas nr 1 mandaatide arvaks seitseteist (17).
- Otsusega nr 34 nimetati 2005. aasta kohaliku omavalitsuse volikogu valimiseks Rápina valla valimiskomisjon:

Voldemar Salomon	- valla valimiskomisjoni esimees;
Enu Mäela	- valla valimiskomisjoni liige;
Liivia Mälton	- valla valimiskomisjoni liige;
Laine Listmann	- valla valimiskomisjoni liige;
Heli Nestra	- valla valimiskomisjoni liige.
Meeri Parksepp	- valla valimiskomisjoni asendusliige;
Meeta Kristel	- valla valimiskomisjoni asendusliige.
- Otsusega nr 35 otsustati anda nõusolek Rápina haldushoone, asukohaga Kooli 1 Rápina linn, III korruse väljaehitamiseks telgede 7-13 vahel Põlvamaa Keskkonnateenistuse ametiruumideks, mis antakse Põlvamaa Keskkonnateenistusele rendile peale kasutusloa väljastamist. Punktis 1 nimetatud projektee-

- rimis- ja ehitustööd tellib ja tasub Keskkonnaministeerium. Ametiruumide väljaehitamiseks tasutud summa loetakse Põlvamaa Keskkonnateenistuse rendi ettemakseks.
- Otsusega nr 36 kinnitati Rápina Vallavalitsuse poolt 09.06.2005 läbiviidud AS Eesti Veevärk aktsiate müügi avaliku kirjaliku enampakkumise protokoll, millega tunnustati enampakkumise võitjaks hr MARKO MITT, elukoht Nõva 4-40 Tartu linn, kes pakkus alghinna ühe aktsia eest kaks tuhat (2000) krooni kokku kaksikümne tuhat (20 000) krooni. AS Eesti Veevärgile võõrandati 10 aktsiat enampakkumisel kujunenud hinnaga kaks tuhat (2000) krooni ühe aktsia eest, kokku kaksikümne tuhat (20 000) krooni.
- Otsusega nr 37 kinnitati Rápina Vallavalitsuse poolt 09.06.2005 läbiviidud kinnisasja nr 15807, aadressil Aia 5 Rápina linn, millel asub pooleliolev 21 korteriga elamu, avaliku enampakkumise protokoll, millega tunnustati enampakkumise võitjaks OÜ Pikas Projekt ja Disain. Kinnisasi nr 15807, aadressil Aia 5 Rápina linn võõrandati enampakkumisel kujunenud hinnaga kolmsada kolmkümne tuhat (330 000) krooni osahingule OÜ Pikas Projekt ja Disain
- Otsusega nr 38 kinnitati Rápina valla 2004.a. majandusaasta aruanne
- Otsusega nr 39 määrati katastriuksuse 70703:004:0622 uueks sihtotstarbeks 001.Elamumaa (E) ja nimeks "Ööbiku".
- Otsusega nr 40 taotleti munitsipaalomandisse Linte suurkaev ja selle teenindamiseks vajalik maa-ala ning Leevaku küla biotiigid ja selle teenindamiseks vajalik maa.
- Määrusega nr 7 muudeti Rápina Vallavalikogu 11.12.2002 määrusega nr 7 kinnitatud "Kohalike sotsiaalteenuste taotlemise, määramise ja maksmise kord Rápina vallas" alljärgnevalt:

Alapunkt 3.1.1.1.1 kehtestada järgmises sõnastuses: "Sünnitõust makstakse emale Rápina Vallavalitsuse poolt peale lapse sünni registreerimist"
- Määrusega nr 8
 - Keelata 01.juunil- Lastekaitsepäeval alkohoolsete jookide müük Rápina valla haldusterritooriumil tegutsevates jaekaubandus-, toitlustamis- ja teenindusettevõtetes.
 - Piirata alkohoolsete jookide müüki Rápina valla haldusterritooriumil tegutsevates jaekaubandusettevõtetes alljärgnevalt:
 - keelata alkohoolsete jookide müük alates kella 22.00 kuni 09.00;
 - Erandina võib Rápina Vallavalitsus müüja taotluse alusel lubada alkohoolsete jookide müüki öisel ajal Rápina valla üldrahvalikel üritustel ning muudel veenvalt põhjendatud erijuhtudel.
 - Määrus teha teatavaks Rápina valla lehes „Rápina Rahvaleht“, ajalehes „Koit“, Ametlikes Teadaannetes ja kirjalikult kõigile alkoholimüügi luba omavatele ettevõtetele.
 - Rápina Vallavalitsusel teha ettepanek Põlvamaa Omavalitsuste Liidule samalaadsete määruste vastuvõtmiseks kõigis Põlvamaa omavalitsustes.
 - Määrus jõustub 15.juulist 2005.

Volikogu otsused ja määrused on väljas vallavalitsuse stendil ning nendega on võimalik tutvuda volikogu kantseleis, samuti valla raamatukogudes ja internetis aadressil www.rapina.ee.

Volikogu järgmine istung toimub 24.augustil.

Piret Sermanli

Hindrik Heering



Hindrik Heering ja uus aednik Pedoson.

Foto Rápina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi kogust.

Kes oli, mida tegi, millest mõttes ja kirjutas ning millisenä mäletatakse Rápina valla meest Hindrik Heeringut?

5. juulil avasime koos muuseumisõprade seltsinguga Rápina muuseumis näituse "Hindrik Heering 120". Väljapaneku koostasime ja kujundasime Hindrik Heeringu kirjalike mälestuste põhjal, temast ja temaga seotud inimeste fotode koopiast, kirjadest ja raamatutest, mis pärit Hindrik Heeringu umbes 1000-kõitelisest raamatukogust.

Hindrik Heering oli külakooliõpetaja, kellel ka talumehena "meeles mõlkus, et kooliõpetaja olen ja jälle oma armsamat ametit alustada võin", kui ta 1928. a. Põllutöökoja ettepanekul kutsus Rápinas ellu noorte maatalundusklubi. Selle liikmed korraldasid kõneõhtuid aiatööst, kodukaunistamisest, käitumisest, pidasid tähtpäevi, õppisid Hindrik Heeringu ja kahe kõrgharidusega konsulendi juhendamisel tema Maido talus aiatöid, korraldasid näitusi.

Tänapäevase Rápina üks visiitkaarte on meie 81 aasta vanune aianduskool. Hindrik Heering oli üks aianduskooli asutamise mõtte algatajaid ja sama kooli õpetaja.

Hindrik Heering kirjutas oma mälestustes: "Juba Eesti Vabariigi ajal algas jõuliselt ühistegevusline suund kogu Eesti aladel ja millest mu osavõtt oma ümbruskonna kohaselt küllalt mõduandev võis olla."

Tõepoolest, Hindrik Heering oli karskusseltsi "Võhandu", Rápina Kaubatarvitajate Ühisuse, Rápina Rahvahariduse Seltsi, Kaitseleidu kohaliku organisatsiooni, Rápina-Linte Piimaühisuse ja Meeksi-Rápina Turbaühisuse liige. Ta oli Rápina kiriku nõukogus ning Eesti Kirjanduse Seltsi usaldusmees Rápinas. Hindrik Heering tegi kaastööd ajakirjandusväljaannetele "Postimees", "Võru Teataja", "Aed", "Talu", "Aiatoõ", kirjutas omale südamelehedastel teemadel nagu aiandus, haridus ja raamatud.

Teisele maailmasõjale järgnenud aastatel oli Hindrik Heering kolhoosiaednik, sel ajal kirjutas järgmist: "Elus on alati nii, et ikka jääb midagi pooleli, mis pidid lõpetama ja siis tulevad hoopis teised, kes viivad su elutöö kas sinnapoole lõpule, aga sagedasti juba oma tahte järele ja oma ilmavaate kohaselt ja mis ka neil kord jälle pooleli jääb..."

Näituse avamisel kõnelesid Hindrik Heeringu 87-aastane poeg Mart Heering, tütrepoeg Kaimo Ziugand, sugulane Maie Vaino, omakülamees Heino Häidkind ja teised head muuseumisõbrad. Kõigil oli toredaid mälestusi Hindrik Heeringust, tema tegudest ja mõtetest, tema mahlastest õuntest-pirnidest, meest, leivakäärust ja külmast piimast, millega ta alati kostitas külalisi.

Hindrik Heeringust koostatud näitusele tasub tulla nii neil Rápina valla inimestel, kes temast veel midagi ei tea, kui ka neil, kes temast rohkesti teavad. Esimesed saavad ehitada mõttesilda seljataha jäänud sajanditesse ja teised on teretulnud oma teadmisi ja mälestusi muuseumirahvale jagama ja sellega meie ühist ajaloomälu rikastama.

Daive Kivistik



VOLIKOGU ESIMEHE VEERG

Rõõmustab, et üha enam Rápina valla lastevanematest on huvitatud oma laste vaba aja sisukast veetmisest. On aru saadud, et ega vald ja koolid suuda kõiki huviringe pakkuda, ei ole lihtsalt füüsiliselt võimalik.



Vanemad, kes on huvitatud, et nende lapsed tegeleksid millegi asjaliku või kasulikuga, lõövad jõud kokku ja organiseeruvad, kui vaja, kulutavad selleks ka oma vaba aega ja rahalisi vahendeid. Nende suust ei kuule,

et miks keegi ei tee – nad teevad ise. Heaks näiteks on Rápinas korvpalliklubi „Rápina Kottad“, peotantsuklubi „Stiil“ ja motoklubi. Võib-olla on minu teadmusest siinkohal veel keegi nimetamata. Täna neid vanemaid ja ühtlasi sooviks, et tekiks veelgi uusi huvialaklubisid. Arvan, et vald toetab võimaluste piires nii olemasolevaid kui ka tekkivaid klubisid.

Praegu mainisin ainult neid klubisid, kus põhitagajateks on lapsed. Isetegevuslikke rühmitusi täiskasvanute seas on meil juba rohkem. Tore on, et meil on entusiaste!

Kuid olemasolev ei ole kunagi piiriks, võimalusi on veel küllaga. Selleks head pealehakkamist ja teotahet!

Kui ma EV Olümpiakomitee presidendi hr. Siimanniga kõnelesin Rápinasse siseujula ehitamise võimalustest, mainis ta, et 3% soomlastest kasutab siseujulat, ülejäänud teevad sporti vabas looduses. Muidugi ei jäänud ma tema põhjendustega nõusse.

Ilusat suve teile kõigile!

Oskar Tuwik

Tänavavalgustusest Rápinas

Sel aastal laiendatakse tänavavalgustust Rápina linnas projekteerimis- ehitustöövõtu meetodil järgmistel tänavatel: Kastani ja Järve tn. ning Meeksi mnt. Projekteeritakse nimetatud tänavad täies pikkuses, kuid välja ehitatakse vaid see osa, mis on hetkel valgustamata (Meeksi mnt. linna piirini). Kokku saab linn 28 valguspunkti.

Tänavavalgustus ehitatakse maa-aluste toitekaablitega ning metallmastidele.

Konkursi võitja OÜ Enerel'iga on sõlmitud leping projekteerimis- ehitustööde teostamiseks maksumusega ligikaudu 700 000 kr.

Delmo Naruskberg
majandusspetsialist

Rápina Vallavalitsuses uus töötaja

Alates neljandast juulist töötab Rápina Vallavalitsuses registripidajana Viigi Oru.

Viigi Oru on sündinud 15. veebruaril 1957. aastal Orava vallas. 1976. aastal lõpetas Antsla Sovhoostehnikumi agronoomia erialal. Samal aastal alustas tööd Veriora sovhoosis agronoomi ametikohal. 1992. aasta jaanuaris asus Viigi tööle Veriora Vallavalitsuses sekretär-asjaajajana ja 2000. aastal pärast kutsetunnistuse saamist vallasekretäarina. Viigil on kaks last, poeg ja tütar.

Miks otsustasid tööle tulla Rápina Vallavalitsusesse?

Tahtsin muudatust oma elus. Lapsed on suured, kodus kohustusi vähem, on aega enesele pühendada ja ennast arendada. Noh, ja Rápinas oli töökoht saadaval.

Mis on Rápinas teistmoodi kui Verioral?

Tööalaselt on kollektiiv suurem, saan spetsialiseeruda ühele alale ja saan erialaselt süveneda. Arvan, et keskkonna muutus tuleb ka kasuks. Rápina linn meeldib mulle väga – ilus, väike, armas, puhas.

Kas Sinu otsust mõjutas ka see, et oled Verioral koostööd teinud Voldemar Salomoniga?

Vanad tuttavad ees. Voldemariga ja Jaan Purgega töötasime koos. Jaaniga elan koguni ühes majas. Sinuga olime tuttavad juba Veriora sovhoosi ajast. Eelmisel kevadel asendasin Tõnu Pira – nii et tuttavad kui palju.

Mida Sa tahaksid öelda Rápina valla rahvale?

Loodan, et rahvas mu omaks võtab ja meil koostöö hästi sujuma hakkab. Ilusat suve kõigile.

Viigi Oruga ajas juttu

Inge Hirno



Rápina Vallavalitsuse registripidaja Viigi Oru.

Räpina Ühisgümnaasiumi 66. lennu lõpetajad



Räpina Ühisgümnaasiumi 66. lend.

*Elu on imekaunis seiklus,
mis on väärt seda,
et edu nimel
kannatada ka
ebaõnnestumisi.*

Allington

12 a klass

Toomas Akmenskis
Siim Alver
Ave Annom
Mario Austa
Tauno Baškurov
Oksana Dõrlova
Viktor Iljin
Jekaterina Jerešina
Nadežda Jumaševa
Stanislav Kirjuškin
Kadi Koppel
Mihkel Korts-Lindus
Mario Küttmann
Urmet Lillemets
Heilika Lokk
Helika Lumi
Mariana Ofitserova
Jaana Oras
Ivor Paats
Jaano Parmakson
Igor Pertsev
Triinu Pitk
Taimar Plaado
Sirje Siilik
Migrit Sikamägi
Martin Suviste
Julia Zaharova
Egle Tolmusk
Helina Tuul
Irina Vassiljeva

Klassijuhataja Virve Tund



Kas ka koolilõpetajad? Räpina ÜG direktor Rein Raadla ja ajaloo õpetaja Arne Ibrus abiturientide lõpuaktusel.

12 b klass

Kaia Arjokesse
Hegge Haidak
Indrek Hermandi
Moonika Hüssoon
Triin Ignašov (kuldmedall!)
Marek Jõks
Martin Jürisaar
Kristi Kahu
Mihkel Kerge
Illa Kingla
Karoly Kivit
Anni Kopli
Katrina Kuivjõgi
Reelika Kübard
Laur Lepson
Allen Luigas
Janno Maja
Gerttu Naruski
Jaanika Oper
Delia Peedel
Diana Peedel
Merit Poolak
Karevi Popilenkov
Kristiina Pärnaste
Ranek Runthal
Aigar Rõžikov
Sirje Suleng
Veronika Svištš (kuldmedall!)
Silja Teelaht
Jaan Varik
Liisi Varik

Klassijuhataja Ene Järve



Räpina Kammerkoori esinemas haldushoone ees.

Lapsed etendasid Lintes Pöial-Liisit



Etenduse „Pöial-Liisi“ tegelaskond koos juhendaja Helve Sreibergiga.

Tänavu 2. aprillil möödus 200 aastat kuulsa muinasjutumeistri Hans Christian Anderseni sünnist. Linte raamatukogu juhataja Helve Sreiberg on igal suvel kohalike lastega üritusi korraldanud. Sel aastal õpiti selgeks Helve Sreibergi lavastatud näidend „Pöial-Liisi“, pühendatud siis Anderseni juubelile. Etendus toimus Linte külaplatsil 22. juuni õhtul.

Helve Sreiberg räägib lavatöö telgitagustest ise nii: „Kui mul tekkis mõte teha Anderseni muinasjutust etendus ja sellest lastele rääkisin, olid nad kohe nõus kaasa lööma. Nad olid tublid kaasamõtledajad ja tegutsesid. Arutasime, mida kellelegi selga panna. Kes ise midagi ei leidnud, sellele tõin riided Räpina rahvamajast. Ühele konnapojale õmbles ema riided, pääsuke laskis õmblejal kostüümi valmistada, hiireemandale saime rõivad ühe lapse käest. Kõige lõbusam lugu juhtus hiireemanda majaga. Lapsed ise meisterdasid selle keldris valmis. Kui jõudis kätte aeg teha proovi väljakul, läksime hiireemaja tooma. Aga oh häda! Maja ei saa kuidagi keldrist välja! Keera kuidas keerad, ikka jääb üks keldrisein ette. Ei jäänudki muud üle, kui tuli maja lahti võtta, tükkaaval välja tuua ja väljakul uuesti kokku panna.“

Pärast etendust tulime raamatukokku ja esimene küsimus laste poolt mulle oli, et millal uut näidendit õppima hakkame.“

Vallavanemgi käis laste näitemängu vaatamas ja kiitis: „Väga hea töö. Ilusad kostüümid ja tekst oli kõigil kenasti peas. Näidendi käigus liiguti külaplatsil ühest kohast teise. Vett imiteeris sinine kile. Muru sees olid kunstlilled nagu päris. Oli palju huvitavaid leide ja lahendusi. Tublid lapsed ja tubli juhendaja! Pealtvaatajaid oleks võinud siiski rohkem olla – külarahvas, teie oma lapsed ju mängisid! Edaspidiseks teadmiseks kõigile, kes oma külas midagi korraldavad: andke vähemalt kuu aega ette teada, et saaksime teie üritust valla ajalehes ka teiste külade ja Räpina rahvale reklaamida.“

Räpina Rahvaleht

Toimetaja telefon ja elektrooniline aadress asub iga lehenumbri viimasel leheküljel.

Räpina Kammerkoori laulutuuri Põlvamaal

11.-12. juunil toimus Räpina Kammerkoori kontserttuur „Lauluga läbi Põlvamaa“, kus andsime 7 kontserti Põlvamaa erinevates paikades: Räpina, Mooste, Ahja, Vastse-Kuuste, Krootuse, Kanepi, Põlva. Head soovid Räpinast andis koorile kaasa Laine Leppma.

Kavas olid: „Zottelmarsch“, „Kaunimad laulud“, „Oi, kaunis noorus“, „Homme“, „Isamaa hiilgava pinnalla“, „Ellerhein“, „Ta lendab mesipuu poole“, „Tuljak“, „Kungla rahvas“, „Laulan vihma käes“.

Ühtlasi külastasime Mooste mõisakompleksi ja Karilatsi Vabaõhumuuseumi. Kuna kontsertreis oli 2-päevane, siis ööbisime hubases Karaski Keskuses.

Teist päeva kroonis Põlvamaa laulu- ja tantsupäev „Rõõm ajas“, kus üheks üldjuhiks oli vapralt 2 päeva vastu pidanud Räpina Kammerkoori sarmikas dirigent Marika Klimberg-Hyötyläinen.

Emotsioonideküllane kontsertreis lõpetas meie koori 2004/2005.a. hooaja.

Täname kontsertreisi ettevalmistanud ja läbiviinud dirigent Marika Klimberg-Hyötyläist, koorivanem (-autojuht) Uno Nagelmaad, Räpina Aianduskooli sõbralikku bussijuhti Toomas Oja, kunstnik Maarika Lukku ning mõistvaid pereliikmeid.

Kontsertreisi toetasid: Räpina Kultuurkapital, Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp, AS Astel, OÜ Varola, OÜ Hütimäe ehitus, AS Matrix-Puit, Argo Must, Uno Nagelmaa, Räpina Muusikakool, Räpina Aianduskool, FIE Lahke Ilmataat.

Karin Kask

Elle Hävikkind

Räpina Kammerkoori lauljad

Malevasuvi 2005

Tänaseks on õpilasmaleva Rápina I rühm töö lõpetanud, ees ootab veel vaid Põlvamaa Õpilasmaleva kokkutulek Saarljärvel 26–28. juulini. Rápina vallas oli sel suvel kohalikest lastest moodustatud kolm rühma: Rápina I, Ruusa (ka lõpetanud, rühmajuhut oli õpetaja Kaja Hüsson) ja Rápina II (alustab tööd augustis). Kogu maakonna õpilasmaleva tööd korraldab Põlvamaa Lastekaitse Ühing, rahastab Lastekaitse Liit. Töötasud maksab tööandja, Rápina I rühmale seega AS Revekor, kelle alluvuses 15 Rápina ÜG 7B ja 6B klassi last koos rühmajuhut õpetaja Külliki Arjokessega kaks nädalat tööd tegid. Rápina vallas korraldab maleva tegevust valla lastekaitse inspektor Kirsti Luik, tema tegi ka Ruusa rühmale ise projekti ja Ruusa rühmale maksab töötasu Rápina vald.

Millega siis tegeles Rápina I õpilasmaleva rühm? Võtan suvalise päeva rühma tööaruandest lahti ja loen:

Päev möödus tööalt, toredalt, lõbusalt. Täpsem loetelu:

1. PUURIIDA-PUURIIDA, PUURIIDA jah! 6 poissi (jalgratturid) ladusid sauna juures puid riita, üks neist tõmbas riita „ümber“.

2. KRATSIDA-KRATSIDA, KRATSIDA jah! 3 poissi ja 5 tüdrukut puhastasid Võhandu tänava pargis ausammaste ümbrust ja pargiteid.

3. 1 tüdruk kahjuks oli tõveveodis.

4. HAMMUSTA – HAMMUSTA, NEELATA kah! Lõuna oli väga maitsev!

5. Nuputasime kokale eeloleva tööperioodi lõunate menüüd, et oleks ikka meie meele järele toit ka edaspidi.

6. LAULUGA – LAULUGA, LAULUGA jah! Tegime algust rühmalaulu loomisega, toimub rühmasisene loominguuline konkurss laulu viisile, sõnadele ja ka solisti kohale.

7. NIMEGA – NIMETA, NIMEGA jah! Kuidagi iseenesest tuli välja, et rühma nimeks võiks olla EERO. Mis iga tähe taga peidus on, see jäägu kokkutulekuni teile mõistatada. Vot!

Tervitused Rápina EERO-lt kõigile malevlastele!

Kes nüüd hakkas huvi tundma Rápina I rühma kogu töötegevuse vastu, võib ise edasi lugeda aadressil malev.polvamaa.ee

Kohtudes malevlastega nende eelviimasel tööpäeval, kui nad valmistusid jalgratastega minema Ristipalo surnuaiale korraldama mahajäetud kalmusid, küsisin, miks nad tulid õpilasmalevasse ja mis neile eriti meeldis. Vastati nii:

Janno: Seltskond on hea. Kiskumist ei ole eriti. Tulin siia, et sõpradega koos olla.

Chrislin: Kes varem on käinud, on rääkinud, et malevas on hästi tore ja vahva.

Viljar: Tulin, et sõpradega koos olla ja pappi saada. Tallinnas oli teletornis liftiga lahe sõita edasi-tagasi, edasi-tagasi.

Martin: (käsi kaelas – kukkusin rattaga) Käsi on maleva lõpus häirinud tööd. Lahe, minu ülesandeks on homme ruusakatega võrkpalli- ja jalgpallivõistlused korraldada.

Ainar: Siin on huvitav. Kommiraha saab kätte.

Heleri: Tahtsin füüsilist tööd teha ja natuke tuln ka raha pärast. Hea, et kõik tunnevad üksteist.

Elis-Kristiin: Malev on üks meelelahutuse liike.

Karoli: Tulin, et kodust välja saada ja uusi tuttavaid leida.

Ivo: Meeldib, et hästi palju on reisisid. Puuladujatel oli töö suht raske. Suured pakud.

Märt: Ma olen rühma laulusõnade autor.

Andrei: Hea tujuga töötatakse. Reisid on põnevad olnud.

Lauri: Ma ei kommenteeri, kuidas malevas meeldib.

Rühmajuhut Külliki: Mõnus on.

Reisinud on malevlased tõesti päris palju: käidi Karula Rahvusparkis, Tallinnas, jalgratastega Ruusal ja Moostes. Ja ikka koos Ruusa ja Rápina II rühmaga. Eriti Tallinna reisis oli toimunud tõeline vennastumine.

Hea, et meie laste peale mõeldakse ka suvel. Hea, et leidub õpetajaid, kes ei pea paljaks suvelgi lastega tegeleda. Siiski on laste seas kuulda, et rühmi võiks palju rohkem olla, tahjaid jätkuks ja tööd ilmselt samuti. Augustis alustav Rápina II rühm hakkab Riina Kolgi talus astelpaju marju korjama. Maasikakasvatavad kasutavad küll malevlaste abi, aga miks ei võiks seda teha ka näiteks (see on ainult näiteks!) kurgikasvatavad? Andkem võimalus ka korterelamutes elavatele lastele suvel käsi mullaseks saada!

Tea Kriisa

Rápina Rahvalehe toimetaja



Õpilasmaleva Rápina I rühm koos rühmajuhut Külliki Arjokessega valmistuvad tööle minema.

Miks vaadata motokrossi?

Et asi korraga selge oleks, tuleb öelda, et kui poleks Avo Lusbot, poleks meil Rápina vallas ka mingit motokrossi.

Aga nüüd jutt sellest, miks peaks moto- ja tehnikakauged inimesed motokrossi vaatama minema.

1. Võimalus omadele põialt hoida.

Viimasel motokrossil „Isad ja pojad“ sõitsid meie omadest Meelis Rämson, Toomas Heering, Avo Lusbo ja Andero Lusbo. Tunded olid järgmises skaalas: kuradi hullud; kui ainult kondid terveks jääksid; uhkustunne meeste üle (näedsa, hästi sõidavad!); et rattaga midagi ei juhtuks!

2. Publiku ootamatu lemmiku tekkimine.

Soomlane Hannu, kes esimese sõidu alguses kukkus, siis viimaseks jäi ja esimese sõidu teisena lõpetas. Vahepeal lausa hüppas eessõitjatest mööda. Teises sõidus tegi ta mitmele ringiga sisse.

3. Kukkumised.

No mis teha, inimesed armastavad gladiaatoreid! Muidugi on motokross ohtlik spordiala. Ilmselt on ka kukkumised kindel osa motokrossist. Pealtvaataja tunded on umbes sellised: natuke (kui natuke?) võiks ikka kukkuda ka (võõrad), aga peasi, et luud-kondid terveks jääksid. Küsisin Marge Lusbolt, kuidas tal närvid võistlust vaadates vastu peavad, mees ja poeg mõlemad sõidavad? Marge naeratas malbelt ja ütles, et mis see võistluski nii väga hirmus on, arstiabi kohe juures, aga treeningud on ju ka veel...

4. Miljonivaade tribüüni ülemistest ridadest.

Meie Linte krossirada on hästi vaadeldav ükskõik millisest rajaäärsest punktist, aga tribüüni ülemistelt pinkidelt näeb kohe kõike ja kui veel kommentaatorit ka kuulata, siis on ülevaade võistluse käigust lausa suurepärase.

5. VIP - telk.

Seal kostitati organisatsioonide esindajaid ja üksikisikuid, kes olid motokrossi toimumist toetanud. Pool sealsest meelelahutusest kuulus kindlasti kokale, kes oli liha ja vorsti praadima värvatud. See kuulus kokk oli Madis Meenov, kelle lahedat jutujooksu võib söömatagi kuulata. Liha praadimisega sai ta samuti hästi hakkama. Ainult korra läks liha põlema, sest omad sõitsid ja grill jäi vahepeal üksinda.



Hetk motokrossilt.

6. Autasustamine.

Avo Lusbo värbas mind võitjatele karikaid kätte andma, et oleks soliidsem ja kuidas ta ikka iseendale karikat üle annab. Auhindu ja karikaid oli palju. Šampusepudel anti igale täiskasvanud võitjale ka. Ainult et selle asemel, et üksteist väga viisakalt šampust täis pritsida, pritsisid tsiklimehed mõnuga ka rahvast, kohtunikke ja autasustajaid. Nii et peale igat tseremoniat oli tõsine spurt, rahvas jooksis laiali, motomehed ajasid taga, vaikselt vajuti uuesti kokku, järgmine autasustamine, spurt jne. Kõrvaltvaatajale oli asi kindlasti väga naljakas.

Need on siis mõned põhjused, miks võhikud võiksid motokrossi vaadata. Mehed rääkisid omavahel veel mingit imelikku juttu silindritest, taktidest, amortidest ja muust tehnika värgist. See oli siis see osa, mis minul tabamata jäi.

Nii et – kohtume järgmisel motokrossil!

Motokrossil käis

Inge Hirno

Kalameeste päev Võõpsus



Vallavanem Inge Hirno kala ostmas.

09. juulil toimus Võõpsu pritsikuuri platsil järjekordne kalameeste päev. On olnud aastaid, kui vihma tõttu üritus on peaaegu et nurjunud. Tänavust kalapäeva võib lugeda igati kordaläinuks. Juulikuine palav ilm meelitas kalamaiaid kokku lähemalt ja kaugemalt. Sooja suitsulatika müüjaid pargi põlispuude vilus oli terve rida. Hinnad algasid kümnest kroonist ja jäid pidama 25 krooni juures, seda siis vastavalt kala suurusele. Kalamüüjatest edasi lõhnas pliidi kalauhhaa. Kohal olid ka pirukamüüjad näitsikud. Kes soovis, võis platsilt endale isegi uued rõivad ja jalavarjud osta. Laat missugune!

Pritsikuuri oli välja pandud Võõpsu naiste ja Rápina Käsitöökoja liikmete ühine käsitöönäitus. Muusikalist meelelahutust pakus rahvale vene lauluansambel „Krasnogorotška“ Kallastelt. Sadamas püüdisid õngitsejad kahe tunni vältel õngega auhinna peale kala. Arvestati nii kalade kogust kui ka nende üldkaalu. Toimusid traditsioonilised saapaviske võistlused ja kõievedu.

Ürituse korraldasid MTÜ Võõpsu Kalurite Selts, eesotsas külanem Vladimir Kondratjeviga, ja Ruusa rahvamaja. Võõpsu rahvas tänab korraldajaid mõnusa päeva eest!

Rápina Rahvaleht

ÕNNITLEMINE VANEMAI

Emale-isale rõõmu ja päikest, sündis ju teile imelaps väike!

Joonas Jürgenson
sünd. 27.05.2005

Maria Helena Lõhmus
sünd. 28.05.2005

Jaanika Justus
sünd. 04.06.2005

Mikk Vosmi
sünd. 12.06.2005

Lembit-Jan Mälton
sünd. 23.06.2005



TEADE

Rápina aiandushuviliste klubi korraldab
09. augustil
huvireisi Põltsamaa Roosiaeda ja
Tartumaa kaunitesse aedadesse.

Soovijail registreeruda Maie Vaino juures
telefonil 55 61 25 18.
Täpsemat infot reisi kohta saab samuti Maielt.



TEGIJAL JUHTUB MÕNDAGI

Käesolevas lehenumbris jätkub Rápina ÜG kaheksandate klasside õpilaste geograafia-alaste vigaste lausete loetelu.

- ❖ Soolakõrb – merelt puhuvad tuuled kõrbete kohale ja sealt tulevad soolad.
- ❖ Koloonia – inimesed elavad, rändavad koos, on truid üksteisele. Üks inimene on koloonia juht.
- ❖ Koloonia on nagu mõni kamp – seal on palju inimesi ja erinevaid keeli.
- ❖ Emamaa on see maa, kus inimene on sündinud.
- ❖ Koloonia on see, kui palju riike on üksteise all.
- ❖ Uus Testament – seda kasutas Jumal.
- ❖ Euroopiadne rass – tunnused nina, silmad, juuksed, levik Antarktis.
- ❖ Rahvus on inimeste sort, kes räägivad eri keeli.
- ❖ Himaalaja teke: 1. suured mäed on kokku kukkunud ja tuul on puhunud rohkem kokku ja kõrgemale; 2. maakera liikumisest, lumesulaveest; 3. suurest lumesajust, külmast ja vihmast.

- ❖ Põlevkivi leitakse saksa euroopa kaljustiku koobastes ja maa all.
- ❖ Kivistised – inimesed ja loomad on ära külmunud ja seda nim. kivistised.
- ❖ Karibuu – on selline kask, mille lehed on näpu suurused, kasvab maa ligi.
- ❖ Osoonikiht asub lähistroopikas.
- ❖ Jaapani rahvuspuu – jaapanlased.
- ❖ Pinnakate koosneb kudekattest.



Valiku koostas *Ene Järve*, Rápina ÜG geograafia õpetaja

Kuidas tekkis päike

Vanal ajal oli kõikjal pime ja külm. Valgust ja soojust saadi vaid küünalde ja lõkkega. Elu oli päris keeruline, sest inimesed pidid küünalde igale poole kaasa võtma. Nad pidid kõndima väga aeglaselt, jooksmisest ei saanud unistadagi, sest küünalaleek oleks ju kustunud. Pimedas oli ka kerge komistada ja kukkuda.

Ühel hämaral õhtul sündis ühes taluniku peres poisilaps. Kuna ta oli nii elav ja tõi kõigile oma naeru ja naljadega rõõmu, pandi talle nimeks Naeru-Päike.

Naeru-Päike tahtis väga joosta, aga pimeduse tõttu ei saanud ta seda alati teha. Iga kord, kui ta üritas joosta, kustus küünal ta käes ning ta komistas ja kukkus maha. Poiss oli pimeduse peale väga vihane. Kui ta jõudis teismeliseikka, sai tal viimaks mõt ta. Ta otsustas, et enam ei kavatse ta taluda pilkast pimedust. Kusagil peab ometi muud valgust peale tule leiduma. Pika mõtlemise järel otsustas ta küsida oma vanaemalt, kes oli kaua elanud ja poisi tutvusringkonnast kõige targem tundus olevat. Vanaema vastas, et tema pole mingist muust valgusest peale tule küll midagi kuulnud.

Naeru-Päike loobus valguse otsimise mõttest, kuni ühel saatuslikul ööl nägi ta unes imeilusat valgust, mis oli taevast ja poisi imestuseks ei hoidnud keegi seda üleval. Üles ärgates tuli tal mõte, et peaks proovima tuleleekidest palli taeva külge kinnitada. Aga kuidas saada tulest palli? Naeru-Päike otsustas minna kuulsa võluri juurde ja temalt abi paluda. Näe imet, võluril oligi sellist tuleliimi, millega tuld saab kokku liimida. Poiss kutsus kõik külaelanikud kokku ja rääkis oma ideest. Elanikud olid imestunud, kuid otsustasid poissi toetada. Naeru-Päike palus inimestel kokku tuua nii palju puuoksi, kui on vähegi võimalik. Kui okstest sai juba küllaltki kõrge kuhi, pani poiss selle põlema. Võlur määris käed tuleliimiga kokku ja hakkas leeki kokku liimima. Kui leekidest oli suur kera kokku liimitud, tõmbas Naeru-Päike taeva alla ja hakkas tulekera taeva külge õmblema.



Stella Saarist koos klassikaaslastega saksa keele tunnis.

Äkki ärkas tulekera ellu ja lausus, et teda ei pea taeva külge õmblema, vaid ta võib seal püsida juhul, kui tal lubatakse iga kahe-teistkümneme tunni järel ivake puhata. Inimesed olid sellega nõus. Veel ütles tulekera, et tema nimi on nüüd looja järgi Päike ja see aeg, mil ta inimestele valgust näitab, on päev.

Nüüd said kõik sooja ja valgust. Sellest ajast peale paistab taevast päike ja meie saame nautida tänu Naeru-Päikesele tõelist päikest.

Stella Saarist

Räpina ÜG, 7B klass
Juhendaja õp. Maie Oper

Hennu Hirno

Võõpsu läbi aegade

Aljalugu ja noorepõlve mälestused

Algus RR nr 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 17

Peale piiri sulgemist jäid Peipsi läänekaldale mõned transiit kaubapunktid töötama. Üks neist asus tookord Trisliiviko külas. Selle transiitpunkti juhatajaks oli siis Paul Hanson. Järve idakalda venelased käisid seal toiduaineid, peamiselt jahu ostmas. Vastu töid nad jõhvikaid, Ungari tubakat ja isegi õige väikestes pruunides pudelites kokaiini. Üldiselt müüdi või vahetati neile toiduained kulla ja väärisesemete vastu. Meie korter oli siis P. Hansoni majas ja kuulsin, kui vanemad sellest ärist kõike kõnelesid. Eriti rõõmustas isa, sest ka tema sai seda Ungari tubakat, see oli värvuselt mustjaspruun ja kokku keeratud linakoonalde moodi.

Jah, leivast ja leivajahust oli nappus, perenaised panid juba kartuleid leiva ja karaski sisse. Neil Võõpsu elanikel, kel oli tuttavaid talupidajaid või taluomanikest sugulasi, need ikka kuidagi väiksemates kogustes said. Sest taluomanikud, vaatamata kõigile rekviireerimistele ja sundvõtmistele, olid osanud kõik viljatagavarad osavasti ära peita ja nii õnnestus paljudel aeg üle elada. Küllap olid eestlaste mällu ja hinge jätnud ka sügavad jäljed 1695 – 1697 ja 1708 – 1710 aastate suured näljad ja sellele järgnenud katkuajad, nii et talupidajad õppisid alati tagavaraks hoidma aasta vilja, peites selle kavalalt ja osavalt mitmesse kohta osade viisi laiali, seda sellepärast, et kui ühest kohast leitigi üles, jäi teise kohta peidetud vili alles ja rahvas saigi nende käest natukehaaval leiba. Inimesed, mõned hädaga, mõned rikastumise eesmärgil, hakkasid spekuldeerima. Müüdi ja osteti kõike ja seda just peamiselt peale revolutsiooni algust. Rahvas oli hädas rahadega, tsaari raha oli kaotanud kehtivuse. 1918 aastal tuli käibeleva nn. duuma raha. Lisaks eelmistele andis Kerenski välja veel omad rahad. Viimased olid õige armetud, trükitud kangastena nagu postmargid, väärtusega 5, 10, 20 ja 40 rublased kupüürid. Nii, et kui läksid kauplusesse midagi ostma, mida veel kaupluses leidis, võtsid rahakangad kaenla alla ja siis kaupmees lõikas vastava summa sealt käärirdega välja. Valitses täielik ebakindlus. See kõik põhjustas paanilise ostupalaviku. Taheti kokku osta ainult kulda ja väärisesemeid. Nende eest loodeti ikka edaspidi midagi saada ja kahjud tasa teha. Siis hakati kulda ja väärisesemeid, kelleid neid veel oli, peitma. Tundsin meest, kes oma kulla, nagu ta pärsit seletas, eriti kavalalt peitis. Tal oli olnud 40 kümnerubalist kuldraha ja peitnud selle plekkkarbi sees tänavpoolse ukse ees oleva trepi alla maa sisse. Trepp olla olnud puust, kaheastmeline ja kergelt ukse eest äratõstetav. Kõik käinud trepist majja ja majast välja, aimamata ja uskumata, et trepi all on kuld.

Enamus Võõpsu kaupmehi viisid väärtuslikumad kaubad maale, maantee äärest kaugemal asuvasse tuttavate talumeeste poole varjule, peites need enamasti sügavale põhu ja heinte alla.

Kiiresti vahetuvad rahad tegid inimestele palju pahandust. Lisaks eelinimetatuile tulid veel Eesti omad margad ja pennid ja nii ei teadnudki inimesed, missugused rahad lõpuks käibeleva jäävad. Enamus inimesi, kes ei osanud selles virr-varris orienteeruda, jäid rahadest ilma. Need, kellel oli kulda ja viisid selle enne sõja puhkemist panku hoivale, jäid kõik kullast ilma, sest sõja tõttu pankadest kulda enam rahvale tagasi ei makstud. Tagasi sai veel vaid paberraha. Vanemad inimesed, kes hoidsid raha mustade päevade jaoks, kaotasid kõik.

Nii nagu peale 1710 aastat, nii ka nüüd sõja lõpuaastatel ja – kuudel tekkis maale üksikuid sissi salku. Need käisid taludes röövimas ja riisumas. Nii mitmedki kaotasid selle tõttu oma elu. Nii umbes nagu Ukrainas kurikuulus Mahno. Kui karjas käisin ja vallatust tegin, hirmutasid mind lelled alati: „Kui sa sõna ei kuula, tulevad sissid ja viivad su ära.“ Ma ei teadnud siis, kes või mis need sissid on, kuid arvasin endamisi, et need midagi koledat ikka on. Ei mäleta, et Võõpsus ja selle lähemas ümbruses neid oli, kuid vanemate inimeste juttude järgi neid 2-3 mehelist salku mujal siiski oli olnud, kes käinud taludes riisumas ja seda eriti piiriäärsetes üksikutes majapidamistes. Need olla olnud väeosadest deserteerunud mehed.

Kuigi peale veebruarirevolutsiooni ja sellele järgnenud kodusõja segaste aastatele tekkis mõnede tarbekaupade ja toiduainete puudus, siis võõpslastel siiski otsust nälga ei olnud. Kõik perekonnad, kaasa arvatud ka kaupmehed, kasvasid hulgaliselt kartuleid ja pidasid sigu. Vähesel määral püüti ka Võhandust kalu. Järvele ei juletud segaste aegade tõttu veel minna, võis kuulida saada. Nii elati rasked ajad võrdlemisi rahuldavalt üle. Inimesed hakkasid juba sõja algusaastatel varusid koguma. Sigu söödeti peamiselt värskel rohuga, seda põimiti sirpidega ja niideti vikatitega, kust aga vähegi sai. Paljud naised söötsid sigadele ka hobuste pabulaid, seda korjati lasilapuude juurest, enne aga vaadati, kus seisid vanemad hobused, nende pabulades oli veel rohkesti seedimata ivasid. Peale selle toodi Kobanitsa jõest hulgaliselt karihena, kõik see segatult viidi sigadele ette. Jahu saadi anda väga harva ja seda vähesel määral. Puudust aga hakati tundma piimast. Kui enne sõda saime piima osta veel karjamõisast (siis müüdi seda herrastemaja ühes hoovipoolses ruumis), siis peale valitseja Schloogi surma piima enam ei müüdnud. Schloog jäi väga vaeseks, sattus võlgadesse ja osa lehma müüdi, osa viidi Räpina mõisa. Valitseja aga kandis kulunud ja rābaldunud riideid, käis kõrtsi taga köögi akna all kõrtsiteenijatelt toitu nurumas, mida ta vahetevahel ka sai. Hiljem leiti ta Võõpsu karjamaalt surmuna. Mäletan, et piima hakati siis vedama Räpina mõisast, see toodi kohale suure veeveo vaadiga ja iga kord seisid Võõpsu turuplatsil piima taga pikk järjekord. Ühel päeval aga avastasid piimaostjad, et piimale on nii palju vett juurde lisatud, et see oli täiesti sinine ja tuntava vee maitsega. Tekkis skandaal ja piimavedaja pidi peksta saama. Peale seda Võõpsusse piima enam ei toodud.

Järgneb



Laevad Võõpsu sadamas.

Juuli lõpp ja august Räpina kultuurielus

- 23.juuli 10.00** Peipsiäärsete valdade suvemängud
Avamine ÜG staadionil
- 19.30** suvemängude lõpetamine
Tuletõrje väljakul
- autasustamine
 - meelelahutusprogramm
 - tants ansambliga KOI
 - lõke
- Üritus kõigile tasuta
- 31.juuli 21.00** TOP TEN Suvetuur „Polyphon 2005“
- peaesineja kultuursambel Polyphon
 - soojendusesinejad Dynamint ja Pasadena
 - räppar Kemo ja parodist Urmas Mägi
- Tuletõrje väljakul Piletid eelmüügis hinnaga 75.-*
Koolieelikutele tasuta
- Piletid müügil Piletilevi ja Piletimaailma müügikohtades ning Statoili tanklates ja Räpina Rahvamajas**
- 4.august 19.00** Kontsert „Kaks kõla“
Esinevad Tõnis Mägi ja Kait Tamra
Miikaeli kirikus
- Piletid müügil Piletimaailma ja Piletilevi punktides ning Statoili tanklates üle Eesti. Lähim Piletilevi punkt asub Põlva Kultuurikeskuses**
- 5.august 15.00** Udmurdi õlemeistri õpiring
Räpina Rahvakoolis
- 18.00** Udmurdi folkloorikollektiivi INVAZOO kontsert
-muusikalisi tervitusi toob Põlva Kammerkoor Maarja
- kaasa teevad Räpina rahvamuusikud ja -tantsijad
Sillapää lossi ees
Pilet kõigile 10.-
- 12.august 17.00** Räpina linna sünnipäevale pühendatud ajalooline jalutuskäik
- algus Võõpsu maanteel asuvast kohvikust
 - lõpetamine Sillapää lossi juures
- 18.00** Rahvamuusikaansambli VIRRE kontsert
Sillapää lossi taga
Pilet 40.- Õpilane ja pensionär 20.-
- 21.august 17.00** Tantsuklubi STIIL laagrilõpu kontsert
Räpina Rahvamajas
Kontsert tasuta
- 22.august 20.00** Viljandi teater Ugala külalisetendus „Lõika maha ja lase jalga“
• peaosas Luule Komissarov
Räpina Rahvamajas
- 23.august 18.00** Terviseaasta tervisekõnd
• pargiekskursioon
Sillapää lossi pargis
- 26.august 20.00** Noortepidu
Räpina Rahvamajas
Pilet 10.-
- Lisainfo rahvamaja telefonidel 796 1363 või 515 3254**
E-N 10-18ni R 10-16ni
- Jälgige infot kohalikel reklaamtahvlitel, maakonnalehes KOIT ja Räpina valla koduleheküljel www.rapina.ee**

Ruusa rahvamaja augustikuu kultuuriprogramm

- 05.august** SPORTLIK ÕHTUPOOLIK KOGU PERELE
Kell 14 Jalgrattamatk Virote järve äärde
Kell 17 Tervislik tund aeroobikaga (pargis; vihma korral võimlas)
Kell 19 Jõukatsumised meestele (sangpomm, köievedu, käesurumine jne.)
Kell 20 algab õhtu ansambliga
VÄIKESTE LÕÖTSPILLIDE ÜHING
Esineb Udmurdi folkloorirühm
Ruusa
- 12.august**
kell 20 Suveõhtu ansambliga “Nööp”
Leevaku
- 19.august**
kell 19 Suvesimman
Võõpsu
- 27.august**
kell 19 MUINASTULEDE ÕÖ
Kait Tamra õhtukontsert
Ruusa/ Pääsna

SAAME KOKKU

Räpina Aiandustehnikumi pärastsõjaaegne aiandusagronoomide I lend (1945)!

Kohtume 20. augustil kell 12.00 Sillapää lossis.

Oodatud on ka need inimesed, kes 1941.a. aianduskooli vanas Räpina Algkooli majas (Kõrgema Aianduskooli eelklass) õpinguid alustasid, aga kellel kas sõja tõttu või mingitel muudel põhjustel koolitee katkes.

Kavas: mälestuste värskendamine; jalutuskäik pargis; tutvumine praeguse aianduskooli tööde-tegemistega; muuseumi külastamine; lõunasöök aianduskooli poolt.

Kontaktisikud: Aksel Mähar – tel. 796 1183
Ülo Zirnask – tel. 796 1691
Abel Narusk – tel. 796 1991

VIGADE PARANDUS

Toimetus vabandab juunikuu lehte sattunud vigade ja ebatäpsuste pärast.

Õnnetleme vanemaid: 23.05.2005 sündinud poisilapse nimi peab olema Tanel Kaimre. Vabandan pisipoiis vanemate ees.

Mõttevahetus pärast laste laulu- ja tantsupidu: artiklis on Räpina rahvamaja tiimist jäänud nimetamata meie andekas, tubli ja üle 20 aasta Räpinas töötanud Marika Lukk. Vabandan väga Marika ees.

Räpina Rahvaleht

Pildikesi suvisest Röpina



Jaaniöhtul paadiga Röpina lahel.



Hannes Röpina jaanitulel.



Krista Heering terviseaasta särki ostmas.

RISTSÖNA

Juulikuine lilleteemaline ristsöna peaks huvi pakkuma eelkõige aiandushuvilistele ja aianduskooli lõpetanud inimestele. Tavakodanikul soovitatakse lahendamise hõlbustamiseks kasutada mõnda lillekataloogi.

**Lahenduse leiate märgistatud ruutudest.
Eelmise ristsöna lahendus: JAANIUSS**

Ristsöna koostas

Tea Kriisa

Paremale: 1 – püreeter; 2 – mehenimi/ mehenimi/ murul; 3 – taime alge/ saadab öösel maa peale valgust/ noot; 4 – igas lillepöes müüdiv lõikelill, püsib vaasis kaua värskena/ kaaluühik/ Röpina rahvanäitleja (ka ise lavastanud)/ jood; 5 – kaks ühesugust tähte/ küla/ tee/ kruus murdes; 6 – lennu- neljakandilise varrega, vürtsika lõhnaga, roosa, punase või lillaka õiega mitmeaastane taim/ teine täishäälik; 7 – jalgratta-/ kolmekordne täishäälik/ ninal; 8 – ...lill, kasutatakse kimpudes/ kutsutakse Irinat/ ...oop, antiikmütoloogias hiigelolend, ühe silmaga lauba keskel; 9 – üheaastane sügislill/ lind papagoilaste sugukonnast, peetakse ka puurilinnuna; 10 – talvel õitsev potitaim/ ionium/ küüs...; 11 – kollase või punakaspruuni õiega püsik, õitseb juunist külmadeni, annab isekülvi/ baarium; 12 – oranžpunase õiega poolkõrge karvane püsik, moodustab murutaolise vaiba, õitseb juunist augustini.

Alla: 13 – eitus saksa keeles/ müügiputka/ enne lõunat/ vesinik; 14 – alpi jänesekäpp/ hoo; 15 – koht Tallinna lähedal, seotud „Kalevipojaga“/ liiter/ ...konn/ rohttaim (Carex); 16 – vanade taluaedade taim, kuulub kassinaeriliste sugukonda/ naisenimi (ka üks Eesti laulja)/ 500 ruoma numbriga; 17 – koht Pärnu lähedal/ naisenimi/ kõrvuti tähed; 18 – kaunidus/ mehenimi/t = d –



Koos maavanemaga saabus Röpina ka võidutuli.



Viivi ja Jüri Pahlha saavad peaministri mastivimpli kauni kodu eest.



9. juuli öhtul etendati kirikus näitemängu, mille autoriks on õpetaja Urmas Nagel. Näidend koosneb 6. pildist, kus on juttu Röpina kiriku ehitamisest ja kiriku ajaloo läbi aegade. Jutustaja (Urmas Nagel) lõpetas näidendi nii: „Lõppu sellel lool ei ole. Kõik kestab edasi ja seitsmenda pildi kirjutame ise. Meie, kes me praegu kirikuteed käime või alles hakkame käima.“

kaaristu; 19 – krussi, sassi/ naatrium/ poolpöösas (Ledum)/ uraan; 20 – eriti magus asi/ viies täishäälik/ maitseb grillitult hästi; 21 – Tiina ... (oletatavasti Eesti rikkaim naine)/ kaks ühesugust tähte/ hapnik/ võhaline, talvel õitsev toataim, enamasti valge õiega, kasutatakse ka lõikelillena; 22 – püsik, kuulub punandiliste sugukonda, õied ripuvad, südamekujulised/ lehekülg; 23 – luuderohi teise nimega/ kollasekirjude nahkjate lehtedega toataim; 24 – heliline häälik/ kõinill teise nimega.

	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1					3							
2												
3							5					
4	7										8	
5												
6												2
7	1											
8			9		4							
9												
10			6									
11												
12												

Kolm häält Röpina kirikus

14. juulil arvukatele kuulajatele kõlanud kirikukontsert sisaldas kauni teostuse kõrval ka sõnumit. Kontserdi vältel voogav anonüümne jumalik orelimuusika oli taustaks kahe reaalsena tajutava inimese musitseerimisele. Naise lauluhääli harmoneerus selle anonüümsega, nagu enamasti eluski. Saksafoni sooleerimispuud meenutas aga inimese kohatist taotlust ise jumal olla.

Kirikukontserdid kasvavad meis tolerantsust. Siin saavad kokku kaks erinevate harjumuste ja töökspidamistega kogukonda. Uskmatud õpivad taluma võõrustajate loetud pühakirja ja palvusi. Jumalakartlikele on võõras inimeste austamine aplausiga pühakojas. Esinejatele kontserdi kestel tunnustamiseks mõeldud aplaus võib teinekord isegi rikkuda kaaskuulajate kontserdielamuse. Muusikas on oluline koht ka pausil, mida kogesime 9. juulil toimunud ansambli Vox Clamantis kontserdil.

Jaan Kivistik

Lembit Saarsalu
noorpövekaaslane ja tema muusika austaja

MIS JUHTUS?

Vargused:

12.06.2005 varastati Röpina rannas kodanikult rahakott, milles olid EV pass, juhiluba ja 500 eurot. Juhtumi uurimiseks algatati kriminaalmenetlus.

30.06.2005 kella 14.15 ajal ei maksnud varem varguse eest karistatud Vjatšeslav (1957) Röpina Selvehallis liitri viinapudeli ja paki sigarettide eest. Mehe suhtes algatati kriminaalmenetlus.

Liiklusõnnetused:

26. juunil kella 04.20 ajal toimus liiklusõnnetus Röpina Pargi tänaval, kus sõiduauto Toyota Supra, mida juhtis alkoholiõibes Urmas (s 1980), sõitis teelt välja vastu puud. Autos viibinud Jaanus (s 1979) ja Avel (s 1985), said raskeid vigastusi, juhi ja kaassõitja Tiia (s 1974) vigastused selgitamisel.

03.07.2005 kell 04.40 juhtus liiklusõnnetus Röpina vallas Ristipalo külas Tartu- Värskmaanteele, kus sõiduauto VW Passati 48 aastane juht ei tulnud toime auto juhtimisega ning sõitis teelt välja vastu puud. Auto juht sai avarii tagajärjel vigastada ja toimetati Pölvha haiglasse uuringutele. Õnnetuse täpsemad asjaolud ja vigastuste aste selgitamisel.

Ave Lillemäe

Infojuht
Lõuna Politseiprefektuuri Pölvha jaoskond
Tel. 799 8350, GSM 503 5228
ave.lillemae@polva.pol.ee

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Üle otsata raja
vaikiva linnu tiivul
lennates puutuda ilma
veel ühe viivu
näha kuuvalus laineid
surma säravat teed
hetke mil taevasse välja
viimas on need

Sulev Kübarsepp



Dali Hannov
28.08.1917 – 01.06.2005

Elsa Zirk
17.03.1918 – 03.06.2005

Alide Juusar
04.10.1920 – 13.06.2005

Klara Koobakene
12.11.1910 – 18.06.2005

Robert Märda
22.11.1928 – 18.06.2005

Vassili Ivanov
04.01.1930 – 27.06.2005



Röpina Rahvaleht ootab kaastöid ja artikleid
iga kuu 10. kuupäevaks
aadressil: vald@rapina.polvamaa.ee
teakriisa@hotmail.ee
või Röpina, Kooli 1, II korrus, tuba 219, T- 12.00-16.00

Röpina Rahvaleht

Väljaandja: Röpina Vallavalitsus Röpina, Kooli 1
tel.7961580, e-mail: vald@rapina.polvamaa.ee
Toimetaja: Tea Kriisa
tel.55622826, e-mail:Tea.Kriisa@yg.rapina.ee
Kujundus: Repro Express Trükk: Paar OÜ
Tartu, Ilmatalu 3g, tel. 716 8151, faks 716 8150
e-mail: info@paar.ee